

MUNICÍPIO DE RINCÃO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A FEVEREIRO 2016/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	35.867.450,00	35.987.450,00	5.918.129,26	5.942.220,15	30.045.229,85
RECEITAS CORRENTES	35.617.450,00	35.737.450,00	5.876.879,26	5.629.727,15	30.107.722,85
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.535.500,00	2.655.500,00	418.357,50	491.839,58	2.163.660,42
Impostos	1.944.000,00	2.064.000,00	320.760,00	444.965,66	1.619.034,34
Taxas	571.500,00	571.500,00	94.297,50	46.873,92	524.626,08
Contribuição de Melhoria	20.000,00	20.000,00	3.300,00	0,00	20.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	83.000,00	83.000,00	13.695,00	29.610,35	53.389,65
Receitas Imobiliárias	4.000,00	4.000,00	660,00	250,00	3.750,00
Receitas de Valores Mobiliários	75.000,00	75.000,00	12.375,00	29.360,35	45.639,65
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	4.000,00	4.000,00	660,00	0,00	4.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.174.200,00	1.174.200,00	193.743,00	331.747,85	842.452,15
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	30.539.750,00	30.539.750,00	5.039.058,76	4.640.976,20	25.898.773,80
Transferências Intergovernamentais	29.559.250,00	29.559.250,00	4.877.276,26	4.572.573,60	24.986.676,40
Transferências de Instituições Privadas	14.000,00	14.000,00	2.310,00	300,00	13.700,00
Transferências de Pessoas	64.500,00	64.500,00	10.642,50	68,11	64.431,89
Transferências de Convênios	902.000,00	902.000,00	148.830,00	68.034,49	833.965,51
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.285.000,00	1.285.000,00	212.025,00	135.553,17	1.149.446,83
Multas e Juros de Mora	65.000,00	65.000,00	10.725,00	1.626,15	63.373,85
Indenizações e Restituições	24.000,00	24.000,00	3.960,00	414,00	23.586,00
Receita da Dívida Ativa	1.020.000,00	1.020.000,00	168.300,00	127.294,46	892.705,54
Receitas Correntes Diversas	176.000,00	176.000,00	29.040,00	6.218,56	169.781,44
RECEITAS DE CAPITAL	250.000,00	250.000,00	41.250,00	312.493,00	(62.493,00)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,00	30.000,00	4.950,00	0,00	30.000,00
Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00	4.950,00	0,00	30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	220.000,00	220.000,00	36.300,00	312.493,00	(92.493,00)
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	62.493,00	(62.493,00)
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	220.000,00	220.000,00	36.300,00	250.000,00	(30.000,00)
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(4.317.450,00)	(4.317.450,00)	(712.379,26)	(638.249,75)	(3.679.200,25)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	31.550.000,00	31.670.000,00	4.493.370,74	5.303.970,40	26.366.029,60
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	31.550.000,00	31.670.000,00	4.493.370,74	5.303.970,40	26.366.029,60
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	31.550.000,00	31.670.000,00	4.493.370,74	5.303.970,40	26.366.029,60

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	31.550.000,00	536.000,00	32.086.000,00	4.779.981,03	4.055.222,36	2.445.400,09	27.306.018,97	724.758,67	1.609.822,27
DESPESAS CORRENTES	27.688.500,00	36.000,00	27.724.500,00	4.355.851,18	3.890.145,63	2.281.062,92	23.368.648,82	465.705,55	1.609.082,71
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.001.000,00	0,00	15.001.000,00	2.461.976,08	2.387.095,36	1.401.483,57	12.539.023,92	74.880,72	985.611,79
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.687.500,00	36.000,00	12.723.500,00	1.893.875,10	1.503.050,27	879.579,35	10.829.624,90	390.824,83	623.470,92
DESPESAS DE CAPITAL	3.546.000,00	500.000,00	4.046.000,00	424.129,85	165.076,73	164.337,17	3.621.870,15	259.053,12	739,56
INVESTIMENTOS	2.235.000,00	500.000,00	2.735.000,00	259.053,12	0,00	0,00	2.475.946,88	259.053,12	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	804.000,00	0,00	804.000,00	134.366,87	134.366,87	134.366,87	669.633,13	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	507.000,00	0,00	507.000,00	30.709,86	30.709,86	29.970,30	476.290,14	0,00	739,56
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	315.500,00	0,00	315.500,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	31.550.000,00	536.000,00	32.086.000,00	4.779.981,03	4.055.222,36	2.445.400,09	27.306.018,97	724.758,67	1.609.822,27
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	31.550.000,00	536.000,00	32.086.000,00	4.779.981,03	4.055.222,36	2.445.400,09	27.306.018,97	724.758,67	1.609.822,27
SUPERÁVIT (XIII)					1.248.748,04				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	31.550.000,00	536.000,00	32.086.000,00	4.779.981,03	5.303.970,40	2.445.400,09	27.306.018,97	724.758,67	1.609.822,27

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Modelo: AUDESP

LUCIA HELENA SARONE FIORI
CONTADORA

ANA FLORA FRANÇA
TESOUREIRA

AMARILDO DUDU BOLITO
PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ ALBERTO BIZARRO
RESP CONTROLE INTERNO